verbiale der Zeit
am besten — Bestimmung oder Ad¬

verb. der Art u. Weise
in die Ferne Ortsbestimmung, Ad¬

verbiale des Ortes

15. 54 8/s.

16. 5700 Schritte.

17. 15/i9.

18. 2 " /*,.

19. Nacht 15 Std. 43% Min., Tag 8 Std. 16%
Min.

20. l%mal so viele.

21. Elf tausend =11 000
Elfhundertelf 1 111

12111.

Wir Persönliches Fürwort,
Personalpronomen

wollen Tätigkeitswort, Verb,
Zeitwort

in Vorwort, Präposition
der Bestimmter männlicher

Artikel
Schule Hauptwort, Substantiv
immer — Umstandswort der Zeit,

Zeitadverb
fleißig Umstandswort der Art